令和元年１０月２８日

令和２年度
新入学児童保護者 様

吉川市立美南小学校
                                    校 長 清水 孝二

入学説明会の開催について（ご案内）

 霜降の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日
頃より本校の教育活動に対しましてご理解をいただき感謝申し上げます。
 さて，お子様のご入学を半年後に控え，入学のご準備を始めるころと推察いたします。
 本校では，お子さまが楽しい学校生活をスタートできるよう，下記のとおり入学説明会を開催します。
事前にご用意いただくものもございますので，内容を確認の上ご準備いただきご来校くださいますよう
ご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和２年１月２８日（火） ９時４０分～１１時５０分頃（予定）

２ 会 場   美南小学校 体育館（学校の児童昇降口よりお入りください。）

３ 日 程
（１）受 付（児童氏名・自宅の住所確認）・・・・・・９時４０分～１０時００分
（２）提出物回収 ⇒就学時健診の際にお渡しした   のア～オを全て回収します。

（３）説 明・・・・・・・・・・・・・・・・・・１０時００分～１１時００分
  ①学校の概要について
  ②入学までの準備について
  ③保健関係について
  ④給食費について
  ⑤諸連絡
（４）学用品購入 ・・・・・・・・・・・・・・・１１時００分～１１時５０分

４ 当日お持ちいただくもの
（１）上記 ア～オの書類
（２）学用品購入代金 約６，２００円
（３）購入した学用品を入れる袋
（４）上履き，くつ袋
（５）筆記用具

５ 備 考
（１）駐車場の確保ができないため，自転車または徒歩で必ずご来校ください。
（２）受付時刻をご確認の上，時間にゆとりをもってご来校ください。
（３）本紙裏面に購入学用品の内訳を掲載させていただきましたのでご参考になさってください。
（４）学用品の購入がお済みの方からお帰りいただけます。

 本件に関する照会は本校主幹教諭（橋本）までお願いいたします。（９８４）３７３０

ア 連絡袋（茶封筒）

イ 保健調査票

ウ 緊急連絡カード

エ 家庭環境調査票

オ 学校管理指導票（該当者のみ）

記入・捺印をお忘れなく

 この提出物をもとに、児童名簿、

児童印を作成します。

 第１学年購入 学用品について

（１）一括購入品

① 工作マット（粘土板）   ４００円

② 書き方用ソフト下敷きA4  ２４０円

③ 数のブロック       ７００円

④ 時計           ３４０円

⑤ 連絡帳          １１０円

⑥ 計算カード        ３４０円

⑦ 三角鉛筆（５本）     ４５０円

⑧ 連絡袋          ２８０円

⑨ たのしいおけいこ     ３７０円

⑩ クーピー１５色      ７４０円

⑪ 歌集           ３９８円

⑫ パッセル１６色      ４７０円

⑬ すうカード        ３２０円

⑭ お道具箱         ５５０円

⑮ マイネーム        １００円

⑯ 国語ノート（入門期）   １３０円

⑰ 算数ノート（入門期）   １３０円

⑱ 自由帳          １３０円

    計             ６，１９８円

（２）お知らせ

   入学説明会の際に，一括購入していただく学用品を載せております。販売店ごとに購入していた

だくことになりますので，それぞれの金額をご準備ください。また，上記は今現在の金額です。今

後，商品単価の変更も考えられますので，金額に余裕をもってご持参ください。

   なお，入学までにご家庭で各自購入，作成，準備していただくもの等については，入学説明会の

際に詳細をご説明します。

参 考

海中商店さん

２，８６０円

旭屋書店さん

１，５０８円

まつうらさん

１，８３０円